1

四川省教育厅办公室

川教厅办函〔2017〕11 号

四川省教育厅办公室关于 2017 年四川省普通高等学校

体育竞赛及相关活动安排计划的通知

各普通高等学校：

为了全面贯彻落实《国务院办公厅关于强化学校体育促进学

生身心健康全面发展的意见》和《高等学校体育工作基本标准》

等要求，积极做好第十三届全国学生运动会的各项参赛工作，进

一步完善我省高校课余运动训练和竞赛体系，提高大学生运动竞

技水平，丰富校园体育文化生活，促进大学生健康成长，经研究，

决定举办 2017 年四川省大学生田径运动会等体育竞赛与相关活

动。

2017 年的体育竞赛与相关活动由四川省教育厅主办，四川

省学生体育艺术协会、四川省高等教育学会体育研究分会以及相

关体协、专委会协办，并安排部分高校具体承办，届时，相关竞

赛及活动的具体安排由承办单位发文通知，并报教育厅备案；所

有比赛获奖证书统一加盖由四川省教育厅制的“四川省学生体育

2

竞赛成绩证明专用章”。下列体育竞赛与相关活动的经费由参加

单位自理。

承办单位须本着节约、高效、安全、适度的原则认真做好筹

备工作；各参赛学校必须强化责任意识，精细管理，确保比赛公

平、公正、顺利进行。对违反体育道德和赛风赛纪行为零容忍，

如有违反，将依法依规追究相关人员的责任。

联系人：苗建平；联系电话：028-86112655。

附件：2017 年四川省普通高等学校体育竞赛与活动相关安

排计划表

四川省教育厅办公室

2017 年 2 月 6 日

 3

附件

2017 年四川省普通高等学校体育竞赛及相关活动安排计划表

 比赛活动名称 承办单位 时间 备注

1
中国大学生五人制足球联赛（四川赛区）暨四川省大学生五

人制足球比赛
成都大学 3-4 月 按教育部规程执行

2 四川省高校羽毛球比赛 西南石油大学 5 月下旬 学生组、校长组

3
四川省高校校园定向分站赛（第 1站） 四川大学 4 月 按 A\B\C分组

四川省高校校园定向分站赛（第 2站） 宜宾学院 9 月底 按 A\B\C分组

4
中国大学生 CUBL男子、女子篮球校园组联赛（四川赛区）暨

四川省大学生篮球比赛
西南民族大学 5 月 按教育部规程执行

5 四川省大学生田径运动会 成都体育学院 5 月 按 A\B\C组分组

6 四川省高校乒乓球比赛 成都文理学院 5 月 按 A\B\C组比赛

7 四川省大学生网球比赛 西南医科大学 5 月 按 A\B\C组比赛

8 四川省大学生游泳比赛 绵阳师范学院 6 月 按 A\B\C组比赛

9 四川省大学生武术套路比赛 阿坝师范学院 10 月 按 A\B\C组比赛

10 四川省大学生健美操、啦啦操、体育舞蹈比赛 四川传媒学院 10 月 按 A\B\C组比赛

11
四川省高校体育学院（系）院长（主任）培训会暨体育专业

建设研讨会
西南医科大学 10 月底 体育专业

12 四川省高校体育专业青年教师说课比赛 成都师范学院 11 月
按学科、术科、公

体

13 中国大学生足球联赛（四川赛区）暨四川省大学生足球比赛 四川大学锦江学院 11 月 按教育部规程执行

14 中国大学生 CUBA男子篮球联赛（四川赛区）暨四川省大学生 电子科技大学 11 月 按教育部规程执行

 4

男子篮球比赛

15
中国大学生 CUBA女子篮球联赛（四川赛区）暨四川省大学生

女子篮球比赛
成都文理学院 11 月 按教育部规程执行

16 四川省大学生男子、女子排球比赛 西南交通大学 11 月 按 A\B\C组比赛

17 四川省高等教育学会体育研究分会 2017年年会 待定 12 月

18 四川省高等职业院校大学生田径比赛
四川交通职业技术

学院
5 月中旬 高职院校

19
四川省高等职业院校体育协会理事长会议暨四川省高职院校

体育部、室主任会议

四川工程职业技术

学院
6 月上旬 高职院校

20 四川省高等职业院校大学生篮球比赛
四川文轩职业技术

学院
6 月中旬 高职院校

21 四川省高等职业院校青年教师说课比赛 绵阳职业技术学院
10 月中

旬
高职院校

22 四川省高等职业院校校园足球联赛决赛 眉山职业技术学院
11 月上

旬
高职院校

23 四川省高等本科院校校园足球联赛决赛 成都体育学院 7-8 月 本科院校

24
四川省高等职业院校体育协会 2017年年会暨四川省高等职

业院校论文科学报告会
泸州职业技术学院

12 月下

旬
高职院校

说明：1）A\B\C组分别是高水平组、体育专业组、普通学生组；2）具体时间等其他具体事宜以竞赛规程为准；3）大体

协项目按照大体协规程执行。

 5

政务公开选项：主动公开

四川省教育厅办公室                          2017年 2月 6日印发